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caja
depdsitos en Instituciones financieras

cuentas por cobrar

impuestos por cobrar vigencia actual
ingresos no tributarios
transferencias por cobrar

otras cuentas por cobrar

otros activos
blenes y serviclos pagados por anticipado

avances y anticipos entregados
recursos entregados en administracidn

depdsitos entregados en garantfa

ACTIVO NO CORRIENTE

inversiones e instrumentos derivados
certificados depositog’
socledades de economia

inversiones en asocladas contabilizadas por el método

de participacién patrimonial
deterloro acumulado de inversiones {cr)

cuentas por cobrar
deterioro acumulado de cuentas por cobrar {cr)

propiedades, planta y equlpo
terrenos

construcciones en curse

bienes ruebles en bodega

propiedades, planta y equipo en mantenimiento
edificaciones

plantas, ductos y tlneles

redes, lineas y cables

madquinaria vy equipo

equipoe médico y clentifico

muebles, enseres y equipo de oficina
equipos de comunlcacidn y computaddn

MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIFRA
Al 31 de mayo de 2018
(Expresado en Pesos Colombianos)

saldo actual /

saldo actual / Codigo
31/05/18 § 31/05/18
PASIVOS
$42,867,622,383 PASIVO CORRIENTE -$21,001,420,818
$15,778,487,166 24 cuentas por pagar -$1,256,010,759
-50 2401 adquisicidn de bienes y servicios nacionales $301,354,742
$15,778,487,166 2403  transferencias por pagar -$61,138,404
2407  recursos a favor de terceros -$106,765,454
$21,822,566,759 2424  descuentos de nédmina -$155,248,066
$7,507,718,930 2430  subsldios asignados -$47,870,882
$12,212,518,888 2436 retencidn en la fuente e impuesto de timbre -$34,623,598
$1,973,736,252 2445  Impuesto al valor agregado - iva -$3,449,195
$128,592,630 2490 otras cuentas por pagar -$545,560,918
$5,266,568,458 25 beneficios a los empleados -$19,745,410,059

2511 beaneficios a los empleados a corto plazo

497,488,101 2514  beneficios posempleo - pensiones
$1,085,929,250
$3,964,018,890 PASIVO NO CORRIENTE
$119,132,217
23 préstamos por pagar
$152,698,313,753 2313  financiamiento Interno de corto plazo
$411,144,200 25 beneficios alos empleados
$0 2512 beneficios a los empleados a largo plazo
$0
$411,144,200 27 provisiones
$0 2701  litigios y demandas
-$1,644,100,737 29 otros pasivos

-$1,644,100,737 2902  recursos recibidos en administracion
2990  ofros pasivos diferidos

$106,629,300,407

$53,682,529,435 TOTAL PASIVO :
$1,233,360,824
$882,188,210
$826,523,075
$31,492,170,522
$20,206,806,481
$2,592,880,430
$235,877,89%
$29,313,696
$263,832,114
$968,696,258

-$1,855,691,505
-$17,889,718,555

-$17,786,477,559

-$14,617,969,854

-$14,617,969,854

-$353,136,834

-$353,136,834

-$1,314,394,342

-$1,314,394,342

-$1,500,976,529

-$1,485,171,962
-$15,804,567

T »$38;787,898,377;




MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de mayo de 2018
(Expresado en Pesos Colemblanos)

: saldo actual . saldo actual

Codigo a1/08718 - Codigo 31/05/18

1675  equipos de transporte, traccidn y elevacidn $1,018,635,589 PATRIMONIOQ

1680  equipos de comedor, cocina, despensa y hotelerfa $4,130,0600

1685  depreciacién acumulada de propledades, planta y equipe -$6,807,644,123 31 patrimonio de las entidades de gobierno -$156,778,037,758
3105  capital fiscal -$140,296,334,851

17 hienes-de-uso-pliblico-e-histéricos y-culturales————$22;686;729;283————3110-—resultado-det-ejercicio =$7;220;454;232—

1710 blenes de uso ptblico en servicio $27,138,953,085 3145  Impactos por la transicidn al nuevo marco de regutacién -$9,261,248,675

1715 bienes histdricos vy culturales $200,738,030

1785 depreciacién acumulada de bienes de uso pablico {cr) -$4,652,961,832 TOTAL PATRIMONIO -$156,778,037,758

19 otros actlvos $24,615,240,600

1904 ptan de activos para beneficios posempleo $24,613,190,004

1976 activos Intangibles $145,000,052

1975 amortizaclén acumulada de activos intangibles (ce) -$142,949,456

TOTAL'ACTIVO i $198,565,936,136 ATRIMONYO 0
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS $0

91 pasivos contingentes -$12,376,750,335
9120  litigios y mecanismos alternativos de solucién de conflict -$12,376,750,335
93 acreedoras de control -$3,786,796,612
9390  otras cuentas acreedoras de control -$3,786,796,612
99 acreedoras por contra (db) $16,163,546,947
9905  pasivos contingentes por contra {db} $12,376,750,335
9915  acreedoras de conbrdl por contra {db) $3,786,796,612

ANA CATERYNE VALDERRAMA JIMENEZ
SECRETARIA DE HACIENDA
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